9.1. Considerando  as  diversas  formas  para  atender  a  necessidade  descrita  neste 

documento,  foram considerados  os  respectivos  valores  aproximados  para  os 

serviços abaixo listados, que indicam como razoável a estimativa em torno de 

R$ 11.616,54 (onze mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta e quatro 

centavos), sendo este valor obtido a partir da média aritmética de  02 (duas) 

propostas recebidas diretamente de prestadores de serviços do ramo pertinente 

ao objeto, metodologia adotada em conformidade com o previsto no art.

[...]

Citam-se, como exemplo, os orçamentos constantes às folhas 0062 a 0068 

do CPA n° Processo 8500038-63.2024.8.06.0152, que trata da demanda em 

tela, em que pese aqueles apresentarem um distanciamento entre o menor e 

maior preço no percentual de 359,42% (trezentos e cinquenta e nove por 

cento), conforme tabela abaixo:

9.8.1.1. Tabela descritiva de propostas recebidas da unidade demandante:

Fornecedor Preço total Folhas do 
processo

Inconsistências Diferença 
entre o maior 

e menor valor:

I R$ 12.580,00 Fls. 0062 a 
0065